
UCHWAŁA NR XIX/225/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Prudniku uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Prudniku, 
postanawia uznać petycję Nr Or-II.152.3.2024 z dnia 19 marca 2025 r. w sprawie wykonania tymczasowego 
mostu na rzece Prudnik w ciągu ulicy Łuczniczej w Prudniku (tzw. most za młynem) za zasadną do realizacji 
w trybie prowadzonym przez gminę, tj. docelowej odbudowy przeprawy mostowej. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miejskiej w Prudniku zawiadomi wnoszącego 
petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zygmunt Trojniak 

 

Id: 16E41DA9-F8F8-4152-8443-F7636F369724. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Burmistrz Prudnika w 2024 roku w ramach operacji FENIX (operacja FENIX realizowana jest w ramach 
trzeciej misji sił zbrojnych, której zadania obejmują wsparcie bezpieczeństwa wewnętrznego oraz pomoc 
ludności cywilnej ) zgłosił  do realizacji zadania  w ramach  wieloetapowej operacji Wojska Polskiego 
związanej z naprawianiem skutków powodzi i podtopień na całym obszarze objętym klęską żywiołową, ale 
również w miejscach, w których oddziaływanie powodzi nastąpiło. Są to: 

a) budowa tymczasowej kładki na rzece Złoty Potok w ciągu ulicy Szpitalnej w Prudniku: całkowicie 
zniszczony most dla ruchu pieszych w ciągu drogi ul. Łuczniczej przy działce 623/1; 

b) budowa tymczasowej kładki na rzece Prudnik w ciągu ulicy Łuczniczej w Prudniku (za restauracją 
Niagara): całkowicie zniszczony most dla ruchu pieszych w ciągu drogi przy działkach 1199/11; 1205/15; 

c) budowa tymczasowego mostu (przeprawy)  na rzece Prudnik w ciągu ulicy Łuczniczej w Prudniku 
(tzw. most za młynem). 

Tak więc w sprawie przepraw mostowych   mieszkańców do ogrodów działkowych Gmina Prudnik 
zwróciła  się we wszystkich sprawach występujących na terenie miasta  Prudnika. 

Burmistrz Prudnika zwrócił się również do Wojewody Opolskiego  o przyspieszenie realizacji zgłoszeń 
uzasadniając, że „ obiekty mostowe komunikowały miasto z kompleksami ogrodów działkowych. Brak tych 
obiektów powoduje utrudnienia dla naszych mieszkańców w korzystaniu z  ogrodów, a mając na uwadze 
zbliżający się okres wiosenny i  funkcje, jakie pełnią pracownicze ogrody działkowe dla ich użytkowników 
powoduje , że  zapewnienie tymczasowej komunikacji winno nastąpić najpóźniej do marca 2025r.” 

21 lutego do Gminy Prudnik wpłynęło pismo Zgrupowania Zadaniowego Wojsk Inżynieryjnych 
w Brzegu informujące , że realizacja tych zadań nie będzie możliwa do wykonania, ze względu na: 

- ilość zadań realizowanych po powodzi przez Zgrupowanie, 

- fakt, że zniszczone obiekty mostowe nie wpływają na bezpieczeństwo lokalnej ludności, a także 
nie odgrywają znaczącej roli komunikacyjnej, 

-  rejon wykonywania zadań nie jest odpowiedni do skierowania tam ciężkiego sprzętu operacyjnego. 

Wszystkie trzy wymienione przeprawy zgłoszone zostały do programu Odbudowa, a na odbudowę mostu 
(przeprawy)  na rzece Prudnik w ciągu ulicy Łuczniczej (tzw. most za młynem) została zlecona 
dokumentacja techniczna pn.: „Odbudowa mostu nad rzeką Prudnik zniszczonego w czasie powodzi 
w ciągu ulicy Łuczniczej w Prudniku”. 

Zakres przedmiotu umowy obejmuje opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej obiektu 
mostowego przeznaczonego dla ruchu samochodowego – samochody osobowe o masie do 3,5 tony, ruch 
dwukierunkowy. Teren objęty przedmiotem umowy obejmuje połączenie przeprawą mostową nad rzeką 
Prudnik, działek drogowych nr 503/43 i 655/127 będących własnością Gminy Prudnik. Termin realizacji 
opracowania dokumentacji  to 30 czerwca 2025 r. 

Z informacji uzyskanych od Burmistrza Prudnika wynika, że Gmina Prudnik na opracowanie 
dokumentacji wydatkuje 159 285,00 złotych (brutto).  Złożony został wniosek w ramach programu 
Odbudowa na budowę w/w mostu na kwotę 7 395 335,64 zł. Gmina oczekuje na decyzję  KPRM w tej 
sprawie. 

Mając na uwadze wyczerpanie możliwości wykonania tymczasowego mostu wskazanego w petycji  oraz 
zaangażowanie finansowe związane z jego odbudową, petycję  należy uznać za zasadną do realizacji 
w trybie prowadzonym przez gminę, tj. docelowej odbudowy przeprawy mostowej. 

Id: 16E41DA9-F8F8-4152-8443-F7636F369724. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/225/2025 RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-04-29T06:05:54+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




